
Miguelio de Unamuno religijos filosofija kaip „numitinimas“: transcendencijos problema 

Pranešime į M. de Unamuno religinę mintį bus žvelgiama iš R. Bultmanno „numitinimo“ 

idėjos perspektyvos. Teigiama, jog autoriams būdingas bendras kontekstualus atspirties taškas 

(sekuliarizacija, redukcionistinių religijos aiškinimo teorijų atsiradimas bei raida, modernios 

religinės minties gimimas ir vystymasis, egzistencinės filosofijos iškilimas) bei intencija – 

permąstyti krikščionybės esmę ir prasmę bandant suvokti jos vietą sekuliarizuotame pasaulyje. 

Atsiremiant į koreliuojantį autorių idėjų kontekstą bei intencijas ginama tezė: Unamuno ir 

Bultmanną vienija tai, kad jų religinė mintis skleidžiasi žmogiškosios konkretybės, gyvenančios 

moderniu sekuliariu pasaulėvaizdžiu pasižyminčiame pasaulyje, srityje, tačiau skiria statusas to, 

ką jie abu suvokia kaip „numitintos“ krikščionybės esmę, – transcendencijos santykio su 

žmogiškąja konkretybe. 


